

Formularul nr. 7

Obiectivul: HINCESTI
Obiectul: IMSP SR Hincesti
Devizul: Reparatia acoperisului cladirei blocului gynecologic la IMSP Spitalul Raional Hincesti

Deviz local Nr. 19.28.1

Valoarea de deviz 1 648 102,23(Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	1380	40,8504	56373,552
					37,8504	52233,552
2	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	1380	14,8626	20510,388
					9,4626	13058,388
3	RpCH3 2B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	1075	33,1023	35584,973
					20,5023	22039,973
4	RpCH3 2D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente si frontoane	m2	125	18,471	2308,875
					15,771	1971,375
5	RpCH3 2F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri.	buc	4	94,3232	377,293
					92,5232	370,093
6	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	6	22,0794	132,476
					22,0794	132,476
7	RpCE40 A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatie din BCA sau placi vata.	m2	15	138,0685	2071,028
					107,7685	1616,528
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	12,98	9430,1313	122403,104
					1266,4113	16438,019
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	15,86	7521,745	119294,876
					1182,825	18759,605

10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.folie anticondens stratificata 130gr/m2	m2	1380	26,8658	37074,735
					13,1425	18136,65
11	CE30A	Astereala rigle 50*50mm la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.Atentie la 100m2 este calculat asteriala rigle 50*50mm instalatie peste 350mm =0.85m3 la 100m2	m2	1380	60,9182	84067,047
					15,5082	21401,247
12	CE30A	Contraastereala 50*30H la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.La 100m calculat 0.0018m3	m2	1380	27,4182	37837,047
					15,5082	21401,247
13	CE42A	Executarea lucarnelor. Forma triunghi 2.5B*1.45 H +fereastra 500*1200H din mase plastice cu deschidere din ambele parti resou ventilare din scindura geluita vopsita de 3 ori grosime 25mm instalata sub unghi 45*	buc	3	1810,3197	5430,959
					347,1197	1041,359
14	CK23A	Ferestre din mase plastice cu deschidere 4 camere cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .	m2	7,8	2008,9858	15670,089
					49,4158	385,443
15	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.b=160mm	m	7	94,307	660,149
					5,257	36,799
16	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,85 m Resursa shinduri geluite faltuite se ia cu K-0.625 deoarece grosimea se prevede 27mm	m2	125	847,7842	105973,025
					213,4342	26679,275
17	RpCH1 8A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugii etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat.Carcasa golului intre carniza si balcoane	m3	1,8	6994,627	12590,329
					1372,077	2469,739
18	RpCH1	Reparatii la captuseli din lemn, executate	m2	120	226,1396	27136,752

	9E	cu scinduri de rasinoase de 24 mm grosime, inclusiv desfacerea captuselor vechi si inlocuirea lor cu altele noi faltuite si geluite pe o parte.captusarea golului intre streasina si plita de la balcoane			14,7196	1766,352
19	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple.Frontoane	m2	30	67,8344 39,6904	2035,031 1190,711
20	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	45	270,4145 44,6845	12168,653 2010,803
21	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	263	85,29 52,57	22431,27 13825,91
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi d-150mm tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	142	305,4555 15,771	43374,681 2239,482
23	CE22A	Sisteme de burlane d-120 tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	75	301,8815 18,3995	22641,113 1379,963
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla grosime 0.55mm) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).culoarea la discretia beneficiarului	m2	1380	244,088 60,4555	336841,44 83428,59
25	RpCP18 A Aplicat	Confectionarea si montarea opritorilor de zapada la acoperisuri, confectionati dupa model, fixate in astereala si prevazute cu contrafise.Atentie se perfectioneaza din tabla gros 0.7mm	kg	235	70,336 26,285	16528,96 6176,975
26	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura.imprejmuire la acoperis din profil metal 40*20*3mm	t	0,65	31465,65 4468,45	20452,673 2904,493
27	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe	t	0,65	1114,211 383,761	724,237 249,445
28	Tr1AA0 1F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3.	t	15	23,6565 23,6565	354,848 354,848

29	Trl1AC0 2B6	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe teren, in vagon categoria 3.ardezia acoperisului existent SV40	t	34	28,9135	983,059
					28,9135	983,059
30	Tsl51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	34	4,64	157,76
					0	0
31	Tsl51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	34	6,14	208,76
					0	0
32	Trl1AC1 3E3	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale - prin asezare - din auto categoria 3, pe rampa sau teren.placile de ardezie la locul destinatiei	t	34	18,3995	625,583
					18,3995	625,583
33	Trl2AT0 4	Insotirea transportului de muncitori incarcatori-descarcatori categoria 4, pe drum categoria T, efectuat cu autocamion de 5 t.	1 km	3	1,7348	5,204
					1,7348	5,204
34	CB02B4	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv pentru inaltime ale elementelor mai mari de 3 m .	m2	12,5	91,5385	1144,231
					55,1985	689,981
35	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv.stilpii 0.3*0.3*0.3 sub popi	m3	1,986	1733,9636	3443,652
					346,962	689,067
36	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite.	m2	48	28,1264	1350,067
					1,0514	50,467
37	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).pentru executarea lucrarilor la streasina pe exterior	m2	175	65,9265	11537,138
					39,4275	6899,813
38	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe	m2	775	39,4275	30556,313

		suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).permutarea schelei pe perimitru			39,4275	30556,313
39	RCsB21 A K0.2	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.Gauri cu d=10mm in betonul vechi pu intrarea costorobei -maurlat	buc	230	4,7462 1,2617	1091,621 290,186

Total ore manopera (ore)	7123,6258
Total greutate materiale (tone)	0

Total		1214152,988
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	89877,362
Total		1304030,35
Cheltuieli de transport	2,0000%	16056,663
Total		1320087,013
Cheltuieli de regie	2,0000%	26401,74
Total		1346488,753
Beneficiu de deviz	2,0000%	26929,775

Total General fara TVA	1373418,52
TVA (20%)	274683,71
TOTAL GENERAL	1648102,23
Inclusiv salariul	374489,008

Intocmit: _____
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: _____
(functia, semnatura, numele, prenumele)